

# Barbórka roku jubileuszowego

**WUG** *Troska o bezpieczeństwo górników niezmienną misją nadzoru górniczego od 90 lat.*



Wręczaniu statuetek i dyplomów piętnastu liderom najbezpieczniej pracujących oddziałów ze wszystkich gałęzi górnictwa asystowali dyrektorzy ich zakładów górniczych.

**B**ezpieczeństwo górników, racjonalne czerpanie z bogactw ziemi i ochrona środowiska – to są zasadnicze powinności, które od 90 lat spełnia nadzór górniczy. Ta prawda wielokrotnie wracała we wtorek, 4 bm., podczas akademii barbórkowej Wyższego Urzędu Górniczego w sali koncertowej Akademii Muzycznej w Katowicach. Uroczystości wyjątkowej, ponieważ wieńczyła świętowanie 90. rocznicy rozpoczęcia działalności nadzoru górniczego w odrodzonej Polsce.

Tuż po tym, jak przebrzmiał hymn państwowy, jej uczestnicy chwilą ciszey uczcili pamięć trzech byłych wiceprezesów WUG – Mieczysława Piątka, Ryszarda Wysockiego i Eugeniusza Postolskiego – którzy w mijającym roku odeszli na wieczną szychbę, oraz 26 górników, którzy w tym roku zginęli w wypadkach przy pracy.

Spojrzenie na dzieje i przeobrażenia, które zachodziły w działalności nowoczesnego nadzoru górniczego w Polsce, wypełniło duży fragment powitalnego wystąpienia prezesa WUG Piotra Litwy. W historycznej retrospekcji podkreślał, że nadzór górniczy niezmiennie spełniał przez te wszystkie lata swoją zasadniczą misję, troszcząc się o bezpieczeństwo górników, właściwe gospodarowanie złożami kopalni i środowisko naturalne.

## Złączeni dewizą „Górnictwo z zasadami”

Prezes Litwa długo imiennie witał gości, którzy licznie przyjęli zaproszenie na jubileuszową Barbórkę. W ich gronie byli m.in. wysocy rangą przedstawiciele Kancelarii Prezydenta RP, resortów gospodarki i środowiska, władz samorządowych różnych szczebli, pierwsze postacie zarządów przedsiębiorstw górniczych, liderzy związkowi oraz reprezentanci wielu firm i instytucji na co dzień współpracujących z urzędami górniczymi. Adresatem ciepłych słów była też profesura wyższych uczelni górniczych oraz współpracujących z branżą instytucji naukowych.

Piotr Litwa dziękował wszystkim, którzy w mijającym roku przyczynili się do poprawy warunków pracy w polskim górnictwie.

– Naszym podstawowym, niezmiennym od lat celem jest zmniejszenie liczby wypadków w górnictwie, zarówno tych spowodowanych błędem człowieka, jak i tych, będących skutkiem przyczyn naturalnych i technicznych. Nie ustaniemy w wysiłkach na rzecz osiągnięcia tych celów, dopóki nie osiągniemy poziomu „zero tolerancji” dla wypadków w górnictwie – deklarował.

## Podziękowania, gratulacje...

– Serdecznie dziękuję za to, co czynicie dla bezpieczeństwa górników i stanu środowiska wokół kopalni – w imieniu głowy państwa powiedział Olgierd Dziekoński, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP.

– To dzięki Wam spada liczba wypadków, jest mniej ofiar, jest mniej płaczu – dziękował za służbę górnictwu Piotr Woźniak, wiceminister środowiska i Główny Geolog Kraju.

Informacją o 200 aktualnych koncesjach na prace rozpoznawczo-poszukiwawcze ilustrował zarazem skalę nowych zadań nadzoru górniczego.

Uroczystość była też okazją do uhonorowania i wyróżnienia kilkudziesięciu pracowników dozoru górniczego. Najwyższe rangą Złote Krzyże Zasługi otrzymał Robert Podolski i Adam Zygmunt. Wśród górniczej generacji znaleźli się wojewoda dolnośląski Aleksander Skorupa i prezes Urzędu Dozoru Technicznego Marek Walczak, którym nadano honorowe stopnie generalnych dyrektorów górniczych. Rangę generalnych dyrektorów górniczych II stopnia otrzymali Miranda Ptak i Stefan Spyra. Miłym epizodem tej części akademii było wręczenie nagród laureatom konkursu fotograficznego: Elżbiecie Komarzyńskiej, Klaudynie Filipiak oraz naszemu redakcyjnemu koledze Maciejowi Dorosińskiemu. W gronie wyróżnionych znaleźli się wreszcie liderzy 15 najbezpieczniej pracujących oddziałów wydobywczych ze wszystkich gałęzi górnictwa.

Porywającym zwieńczeniem akademii był koncert wirtuoza akordeonu Marcina Wyrostka i zespołu Tango Corazon Quintet.



**Prezes Piotr Litwa i dyrektor Departamentu Górnictwa w resorcie gospodarki prof. Maciej Kaliski podnieśli do rangi generalnych dyrektorów górniczych II stopnia Mirandę Ptak i Stefana Spyry.**



**Nasz redakcyjny kolega Maciej Dorosiński III nagrodę za konkursową fotografię otrzymał z rąk prof. Józefa Dubińskiego, prezydenta Fundacji Bezpieczne Górnictwo im. prof. Wacława Cybulskiego.**